
, БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

31 и ю л ь  2 018  й. № 4 5 31 и ю ля  2018  г.

О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

в планы, схемы и программы развития территории поселения

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных 
пунктов сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и во исполнение 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

%

1. Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности в планы, схемы и программы развития территории сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Г лава сельского поселения 
Подлесненский сельсовет И.Л. Маркелова

Копия верна.
Управляющий делами сельского поселения 
Подлесненский сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан

CZr______А.Р.Абсалямова
АРЛгг.



МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности 

по сельскому поселению Подлесненский сельсовет

№п\
п

наименование
мероприятий

срок исполнения исполнитель

1

. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на
территории поселения

1 Разработать и принять правовые акты Собрания В Администра
депутатов и Администрации Подлесненского течении ция

ф сельского поселения по вопросам: года поселения

- организация обучения населения мерам 
пожарной безопасности, пожарно­
профилактической работы в жилом секторе;

%

- определение формы социально значимых работ 
при участии граждан в обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности.

2. Повышение роли Администрации поселения, органов территориального 
общественного самоуправления, населения в обеспечении пожарной 

безопасности на территории поселения

2 . 1. Внесение предложений в план работы сельского 
поселения о рассмотрении вопроса о работе по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории поселения.

2. 2 . Подготовить и провести следующие мероприятия: - 
уточнение списочного состава добровольных 
пожарных дружин по населенным пунктам 
поселения, проверка обеспеченности первичными 
средствами пожаротушения,
доукомплектование ими добровольных пожарных; 
- проверка противопожарного водоснабжения, - 
изготовление схемы размещения пожарных 
водоемов на территории поселения (по населенным 
пунктам), согласование их с подразделением ПЧ 54

ежегод
но

ежегод
но

Два 
раза в 

год

Глава
сельского
поселения

Администра
ция

поселения



«

по РБ в
г.Стерлитамак; ежегод

но

3. Укрепление пожарной безопасности

3.1.' На собраниях населения регулярно решать вопросы 
пожарной безопасности в населенных пунктах, 
вырабатывать и проводить мероприятия для ее 
укрепления; (в населенных пунктах, где произошли 
пожары - на следующий день с участием 
представителя администрации и ПЧ54);

ежегод
но

Администра
ция

поселения

4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально- 
технического оснащения и готовности подразделений пожарной охраны

поселений

4.1. Решить вопрос о направлении средств, 
предусмотренных в сметах доходов и расходов 
(бюджета) поселения на реализацию Программы, 
На:

- усиление противопожарной защиты населенных 
пунктов поселения;

- приобретение пожарно-технического 
оборудования и запасных частей, средств 
индивидуальной защиты органов дыхания и 
оборудования для их обслуживания и огнетушащих 
средств.

- страхование членов ДПД;

- обучение специалистов по ПБ;

- средства для материальной поддержки и 
стимулирования членов ДПД.

ежегод
но

%

Администра
ция

поселения




